
                                                                                                                            

Změna programu vyhrazena. Účast se bude řídit platnými protiepidemickými opatřeními. V případě nepříznivé epidemické situace proběhne konference online. 

PROGRAM VÝROČNÍ KONFERENCE VÝBORU PRO UDRŽITELNOU A ETICKOU PRODUKCI  

9. LISTOPADU 2021 

KDY: 9. LISTOPADU 2021 

KDE: NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ MUZEUM, s. p. o., Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7, velký sál 3. patro 

 

Udržitelnost se stává v poslední době strategickou prioritou. Pozornost je zaměřena na podporu udržitelného zemědělství jak lokální, tak celosvětovou, adaptaci a snížení klimatických změn, 

k výkonnějšímu využití zdrojů a cirkulární ekonomice.   

Záštitu nad konáním akce převzal: ministr zemědělství Ing. Miroslav Toman, CSc. Akce se koná pod záštitou Ministerstva životního prostředí. 

9:00  9:30 Registrace účastníků – „Cesta potravinářského průmyslu směrem k udržitelnosti“ 

  9:30 – 9:35 Zahájení konference: předseda, JUDr. Vratislav Janda, Výbor pro udržitelnou a etickou produkci 

9:35 11:00 I. BLOK: UDRŽITELNOST V POTRAVINÁŘSTVÍ předsedkyně: Ing. Dana Večeřová / prezidentka, Potravinářská komora ČR 

9:35 9:50 Aktivity komory v oblasti udržitelnosti 
 

Ing. Dana Večeřová / prezidentka, Potravinářská komora ČR 

9:50 10:05 
Potravinářství, zemědělství a udržitelnost – úzká vazba 
s prvovýrobou, potravinový udržitelný systém v EU 

XXX / Ministerstvo zemědělství ČR 

10:05 10:20 
Přínosy udržitelné výroby potravin na životní prostředí, Výroba 
potravin vs. životní prostředí 

Mgr. Richard Brabec / ministr, Ministerstvo životního prostředí ČR                                           

10:20 10:40 Obaly v kontextu udržitelnosti výroby a distribuce potravin Ing. Zbyněk Kozel / generální ředitel, EKO-KOM, a.s. 

10:40 10:55 Zájem spotřebitelů o udržitelné potraviny a jejich budoucnost Ing. Tomáš Prouza, MBA / prezident, Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR 

10:55 11:00 DISKUSE 

11:00 12:05 
II. BLOK: UDRŽITELNOST A DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ 
ASPEKTY 

předseda: Ing. Jan Pivoňka, Ph.D. / vědecký pracovník, VŠCHT 

11:00 11:15 Jak z Green Deal udělat Real Deal – pohled průmyslu Ing. Petr Jonák / ředitel pro korporátní a vnější záležitosti, Svaz průmyslu a dopravy České republiky 

11:15 11:30 Udržitelnost v potravinářství a zemědělství z pohledu USA David Green / Executive Director, The U.S. Sustainability Alliance/ Americká aliance pro trvalou udržitelnost 

11:30 11:45 
Plýtvání potravinami a prevence vzniku potravinového odpadu v 
domácnostech 

Ing. Lucie Veselá, Ph.D. / vědecký pracovník, Ústav marketingu a obchodu, Mendelova univerzita v Brně 

11:45 12:00 
Vybrané příklady certifikačních systémů zahrnující udržitelnost 
v agropotravinářském sektoru 

Ing. Jan Pivoňka, Ph.D. / vědecký pracovník, VŠCHT 



                                                                                                                            

Změna programu vyhrazena. Účast se bude řídit platnými protiepidemickými opatřeními. V případě nepříznivé epidemické situace proběhne konference online. 

12:00 12:05 DISKUSE  

 12:05 - 12:45   OBĚD 

 12:45 14:30 III. BLOK: UDRŽITELNOST V PRAXI předsedkyně: Ing. Jana Blecherová / Corporate Affairs, Nestlé s.r.o. 

12:45 13:00 Budoucnost nápojového průmyslu je cirkulární Andrea Brožová / PR Manager, Mattoni 1873 a.s. 

13:00 13:15 Nestlé a nové trendy v oblasti udržitelnosti Ing. Jana Blecherová / Corporate Affairs, Nestlé s.r.o. 

13:15 13:30 
Závazky společnosti Unilever v oblasti udržitelnosti, značky s 
posláním 

Mgr. Lucie Kotalová / External Communications & Public Affairs Lead Czech & Slovac Republic, UNILEVER 
ČR, spol. s r.o. 

13:30 13:45 Vitana Výrobek šetrný k planetě 
Ing. Magdalena Šodorová / Product Group Manager, Orkla Foods Česko a Slovensko 

Bc. Radka Prosová / Product Manager, Orkla Foods Česko a Slovensko 

13:45 14:00 Výzvy spojené s tématem udržitelnosti v české firmě Ing. Martin Jahoda / majitel společnosti, Emco spol. s r.o. 

 14:00 - 14:30   DISKUSE A ZÁVĚR KONFERENCE   

 

Registrace nutná. Účast není zpoplatněna.  

Svoji účast potvrďte na e-mail krizova@foodnet.cz nejpozději do 5. listopadu 2021. 

Účast se bude řídit platnými protiepidemickými opatřeními. 

 
 

Výbor pro udržitelnou a etickou produkci  

Členové České technologické platformy pro potraviny a Potravinářské komory ČR založili výbor v polovině roku 2018 v rámci priority E. Udržitelná produkce potravin. 
Jeho naplní je řešení témat z oblasti udržitelnosti, která se stala pro potravináře důležitá. Výbor pro udržitelnou a etickou produkci se zabývá společnými cíli 
udržitelného rozvoje. 

Cílem výboru je: 

- Motivovat k zachování a tvorbě udržitelného růstu, k naplňování potřeb a požadavků obyvatel a spotřebitelů, tj. poskytování zdravějších a udržitelnějších 
potravin; 

- Komunikovat a sdílet postupy a nové přístupy šetrnější k životnímu prostředí, směřující k oběhovému hospodářství a udržitelné výrobě potravin; 

- Sledovat a podílet se na vývoji environmentálních ukazatelů; 

- Vzdělávat ve spolupráci s akademickou obcí a příslušnými ministerstvy veřejnost. 
 

Více se o výboru dozvíte na stránkách www.ctpp.cz. 

mailto:krizova@foodnet.cz

